

Prospetto di calcolo del maggiore importo dello stato di avanzamento dei lavori emesso ai sensi del comma 1 dell'articolo 26 del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, rispetto all'importo dello stato finale dei lavori determinato alle condizioni contrattuali

STAZIONE APPALTANTE : PROVINCIA DI ANCONA (AN)

OGGETTO CONTRATTO D'APPALTO:
LAVORI DI ADEGUAMENTO, MIGLIORAMENTO, RECUPERO E DIFESA IDRAULICA SULLE OPERE D'ARTE (PONTI E VIADOTTI) - S.P. N. 18 "JESI-MONTERADO" AL KM 24+225 (OPERA N. 178) COMUNE DI TRECASTELLI
S.P. N. 14/1 "SENIGALLIA-ALBACINA" BRACCIO NIDASTORE AL KM 04+160 (OPERA N. 112) INTERVENTO LOCALE PER ADEGUAMENTO BARRIERE DI SICUREZZA STRADALI - COMUNE DI ARCEVIA - R.O. DI SENIGALLIA COD. INT. (86.05)

CIG
933695437C

CUP
H47H19001370001

IMPRESA: IMPRESA COSTRUZIONI MENTUCCI ALDO srl

S.A.L.	NUM. PROGR.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONI ESEGUITE ALLO STATO FINALE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	MAGGIORE IMPORTO (A*B2-A*B1)	MAGGIORE IMPORTO compreso IVA
1	1	02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZ ansi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica.	mc	644,38	2,20 €	1 417,11 €	4,80 €	3 093,77 €	1 676,66 €	2 045,52 €
1	2	02.01.008*	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO. S... Per m³ di materiale per ogni 10 chilometri oltre i primi 15.	mccx10km	1 288,76	2,96 €	3 810,11 €	6,22 €	8 014,74 €	4 204,62 €	5 129,64 €
1	3	02.03.003*.002	Demolizione di calcestruzzo non armato. Demolizione totale o ... il lavoro finito. Eseguito a mano o con altro mezzo manuale.	mc	107,28	200,16 €	21 473,00 €	211,70 €	22 711,41 €	1 238,41 €	1 510,86 €
1	4	02.03.004*.002	Demolizione di calcestruzzo armato. Demolizione totale o par ... il lavoro finito. Eseguito a mano o con altro mezzo manuale.	mc	65,23	242,05 €	15 788,77 €	256,10 €	16 705,19 €	916,42 €	1 118,03 €
1	5	02.06.001.001	ANALISI CHIMICHE PER ATTRIBUZIONE CODICE CER - Analisi chimi ... giuntivi andranno pagati con le voci di elenco specifiche.	cad	7,00	362,50 €	2 537,53 €	435,00 €	3 045,03 €	507,51 €	619,16 €
1	6	02.06.004.001	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ... (contaminati) cemento (riferimento cod. CEEREEER 17 01 01)	t	163,08	14,47 €	2 359,43 €	17,36 €	2 831,05 €	471,62 €	575,38 €
1	7	02.06.004.018	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ... (contaminati) terra da scavi (riferimento cod. CEEREEER 17 05 04)	t	1 002,21	5,86 €	5 869,39 €	15,23 €	15 266,88 €	9 397,48 €	11 464,93 €
1	8	03.03.008*	Classe di esposizione XD3 - corrosione indotta dai clorur ... criteri indicale nelle Norme Tecniche per le costruzioni.	mc	107,86	144,76 €	15 613,79 €	181,23 €	19 547,22 €	3 933,42 €	4 798,78 €
1	9	03.03.019*.002	Sovrapprezzi per calcestruzzo. Per classe di consistenza da S4 a S5.	mc	107,86	4,18 €	450,95 €	5,22 €	563,03 €	112,09 €	136,74 €
1	10	03.03.020*.002	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle ... o. Per trav piastri, pareti, anche sottili, solette piane.	mq	26,10	33,08 €	863,51 €	33,94 €	885,79 €	22,29 €	27,19 €
1	11	03.03.026*	Verniciatura idrorepellente anticarbonatazione, trasparente, idrorepellente.	mq	493,47	27,06 €	13 352,75 €	27,46 €	13 551,51 €	198,76 €	242,49 €
1	12	03.04.002*	Barre in acciaio tipo B450C. Acciaio per cemento armato in b... oltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	kg	17 282,00	2,03 €	35 082,82 €	2,31 €	39 955,43 €	4 872,61 €	5 944,59 €
1	13	04.02.003*.003	FISSAGGI E ANCORAGGI CON RESINA BICOMPONENTE. Fissaggi e anc ... foro fino a 35 mm. Con resina isotropica a base epossidica.	m	674,70	50,12 €	33 817,43 €	56,36 €	38 024,23 €	4 206,80 €	5 132,29 €
1	14	04.04.014*.001	RIPRISTINO DI STRUTTURE IN CALCES TRUZZO CON MALTA DI TIPO R4 ... del cantiere. Per trav e piastri per uno spessore di 3 cm.	mc	258,62	94,85 €	24 529,35 €	112,43 €	29 077,30 €	4 547,95 €	5 548,50 €
1	15	04.05.011*.001	MURATURA ESEGUITA A SCUCI-CUCI. Muratura eseguita a scuci-cu ... o finito. Corteggiata a misura effettiva. In mattoni comuni.	mq	20,00	695,75 €	13 914,99 €	775,44 €	15 508,87 €	1 593,89 €	1 944,54 €
1	16	18.06.002*.001	Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomer ... o, la pulizia del piano fresato. Per spessori fino a cm 7,00	mqx10cm	596,40	5,16 €	3 079,61 €	6,39 €	3 809,87 €	730,27 €	890,92 €
1	17	18.06.002*.002	Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomer ... necessario, la pulizia del piano fresato. Per ogni cm in più	mqx10cm	639,60	4,42 €	2 828,66 €	5,49 €	3 508,77 €	680,11 €	829,74 €
1	18	18.07.007*.003	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN8. Fornitu ... la committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 160	m	16,00	17,48 €	279,69 €	21,45 €	343,23 €	63,54 €	77,52 €
1	19	18.09.003*.003	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diafram ... re di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 50x50x50	cad	8,00	66,01 €	528,06 €	77,87 €	622,93 €	94,86 €	115,73 €
1	20	18.09.013*.002	Caditoie e griglie in ghisa sferoidale delle caratteristiche ... e per dare il lavoro finito. Caditoia o griglia classe D 400	kg	240,00	2,71 €	651,54 €	3,07 €	736,61 €	85,07 €	103,78 €
1	21	19.03.007*.002	Formazione di fori nelle strutture di cemento armato. Formaz ... ti diam. da 51 a 200 mm Per lunghezze non superiori a cm 50.	cad	8,00	83,47 €	667,78 €	90,92 €	727,33 €	59,55 €	72,65 €
1	22	19.14.065.003	Fornitura e posa in opera di barriere metalliche-guardrail classe H2 - bordo rilevato.	m	97,40	121,15 €	11 799,89 €	133,26 €	12 979,95 €	1 180,07 €	1 439,68 €
1	23	19.14.065.010	Fornitura e posa in opera di barriere metalliche-guardrail classe H2 - laterale bordo ponte con corrimano.	m	164,00	228,34 €	37 447,27 €	228,34 €	37 447,27 €	0,00 €	0,00 €
1	24	19.15.001.003	Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscelata. Per strisce di larghezza cm 15 di nuovo impianto.	m	426,00	0,38 €	161,29 €	0,42 €	178,45 €	17,16 €	20,93 €
1	25	PA_04.04.016*.001	RASATURA CON MALTA A GRANA MEDIA. Fornitura e posa di una ... Contabilizzato per uno spessore di 2 mm. Di colore grigio.	mq	493,47	13,25 €	6 539,23 €	16,23 €	8 010,06 €	1 470,83 €	1 794,41 €
1	26	PA_21.07*.001	Fornitura in cantiere di materiali per la formazione di r ... o dei rilevati. Stabilizzato della pezzatura 0/25, 0/30 mm	mc	348,27	21,39 €	7 448,70 €	25,57 €	8 904,77 €	1 456,07 €	1 776,41 €
1	27	PA_22.03.002*	Salpamento di massi artificiali, scogli naturali e relit ... e il lavoro a regola d'arte: eseguito con mezzi terrestri.	t	200,00	9,48 €	1 896,30 €	12,54 €	2 508,53 €	612,23 €	746,92 €
1	28	PA_22.03.009*	Scogli naturali del peso singolo da 1001 Kg a 3000 Kg (2° ... OPERE RADICATE A TERRA POSA IN OPERA CON MEZZI TERRESTRI	t	200,00	22,76 €	4 551,44 €	25,46 €	5 091,16 €	539,73 €	658,47 €
1	29	PA_24.13.003	Idrolavaggio di paramenti murari in pietra o mattoni. kfr ... di sporco ed eventuali porzioni di stuccatura incoerenti.	mq	361,60	8,72 €	3 151,78 €	9,83 €	3 483,85 €	332,07 €	405,13 €
1	30	PA_28.02.004.005	Piattaforma aerea a cella; compreso consumi, carburanti, ... acio telescopico fino ad altezza 19 m, compreso operatore	h	960,00	63,55 €	61 008,89 €	79,44 €	76 259,17 €	15 250,29 €	18 605,35 €
1	31	PA_28.03.006.004	Escavatore cingolato con attrezzatura frontale o rovescia ... erajo specializzato Massa in assetto operativo di 25000 kg	h	80,00	47,93 €	3 834,48 €	59,92 €	4 793,43 €	958,94 €	1 169,91 €
1	32	PA_OP.SPEC.	Costo orario Operaio Specializzato (3° livello) individua ... ma 13 dell'art. 41 del D.Lgs. 36/2023. Provincia di Ancona	h	101,60	24,52 €	2 491,37 €	24,52 €	2 491,37 €	0,00 €	0,00 €
2	43	19.09.012	Trattamento impermeabilizzante armato per estradossi di impalcati.	mq	510,04	12,44 €	6 343,83 €	13,73 €	7 001,22 €	657,39 €	802,02 €
2	44	19.13.004.002	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Misurato al m²xcm dopo la stesa.	mqxcm	5 412,00	1,99 €	10 768,49 €	2,47 €	13 340,72 €	2 572,23 €	3 138,12 €
2	45	19.13.015*	Fornitura e posa in opera di mano di attacco per tappeto di usura.	mq	1 212,00	1,65 €	2 001,50 €	2,65 €	2 675,18 €	673,68 €	821,89 €
2	46	19.13.005.002	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Misurato al m²xcm dopo la stesa.	mqxcm	2 556,00	2,17 €	5 538,77 €	2,82 €	7 206,57 €	1 667,81 €	2 034,72 €
2	47	PA_19.10.013.001	Giunto di dilatazione in barre di gomma armata. Giunto di ... ri e le forniture necessarie. Per scorrimento fino a mm 50	m	24,00	663,54 €	15 925,03 €	736,91 €	17 685,73 €	1 760,70 €	2 148,06 €

PREZZO PROGETTO	PREZZO AGGIORNATO	RIF.
2,73 €	5,96	Marche 2024
3,67 €	7,72	Marche 2024
248,47 €	262,80	Marche 2024
300,47 €	317,91	Marche 2024
450,00 €	540,00	Marche 2024
17,96 €	21,55	Marche 2024
7,27 €	18,91	Marche 2024
179,70 €	224,97	Marche 2024
5,19 €	6,48	Marche 2024
41,07 €	42,13	Marche 2024
33,59 €	34,09	Marche 2024
2,52 €	2,87	Marche 2024
62,22 €	69,96	Marche 2024
117,74 €	139,57	Marche 2024
863,68 €	962,61	Marche 2024
6,41 €	7,93	Marche 2024
5,49 €	6,81	Marche 2024
21,70 €	26,63	Marche 2024
81,94 €	96,66	Marche 2024
3,37 €	3,81	Marche 2024
103,62 €	112,86	Marche 2024
150,39 €	165,43	Marche 2024
283,45 €	283,45	-
0,47 €	0,52	Marche 2024
16,45 €	20,15	Marche 2024
26,55 €	31,74	Marche 2024
11,77 €	15,57	Marche 2024
28,25 €	31,60	Marche 2024
10,82 €	11,96	Marche 2024
78,89 €	98,61	Marche 2024
59,50 €	74,38	Marche 2024
30,44 €	30,44	Marche 2024
15,44 €	17,04	Marche 2024
2,47 €	3,06	Marche 2024
2,05 €	2,74	Marche 2024
2,69 €	3,50	Marche 2024
823,70 €	914,77	Marche 2024

SOMMA STATO FINALE TOTALE euro

€ 379 824,51

€ 448 587,64

€ 68 763,13

€ 83 891,02

80% maggiore importo

€ 55 010,50

€ 67 112,81

Ancona 15/03/2025

DETRAZIONE CERTIFICATO 1 BIS Ddel 07/03/2025

€ 49 145,06

€ 59 956,97

Secondo il detto stato finale resta quindi il credito netto dell'impresa in

€ 5 865,45

€ 7 155,85

I Direttore Lavori

Ing. Gabriele Dezi

L'appaltatore

IMPRESA COSTRUZIONI
MENTUCCI ALDO srl